ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2014 - PR

4/2014

4/2014

10/01/2014

Folha:  1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 6 de Fevereiro de 2014, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  993, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  4/2014, Licitação nº 3/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

Aquisição, em caráter excepcional, de medicamentos (referência e genéricos), exceto os relacionados na lista básica da farmácia
municipal, destinados aos pacientes atendidos pela Assistência Social e pelo Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, mantidos pela

Secretaria Municipal de Saúde de Joaçaba.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  7/2014    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos seis dias do mês de fevereiro de 2014, às 14h00minh, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 4/2013/FMS - Edital de
Pregão Presencial nº 3/2014/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (14h00minh), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA - SESI (7412); FARMACIA HERVAL LTDA
(7961), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes presente à sessão conforme relação juntada ao
processo. Deu-se início à sessão às 14h00min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, bem como
análise apurada dos credenciamentos. Passando-se em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Essas
foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas proponentes
atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Dessa forma, em seguida, as propostas foram
cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores propostos
ficaram dentro do valores de referência constante no edital, portanto, de acordo com o estimado para contratação.
Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes de habilitação da empresa FARMÁCIA HERVAL LTDA, que foi
vencedora nos seguintes itens: 01 (desconto de 25%) e item 02 (Desconto de 54%). Ressalta-se a impossibilidade do
sistema betha compras em lançar o maior desconto, ficando anexado ao processo, a relação de lances do certame,

assinados pelos presentes.

Item

Participante:

Especificação

7961 - FARMÁCIA HERVAL LTDA (FILIAL)

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 FORNECIMENTO, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, DE
MEDICAMENTOS DE REFERÊNCIA, CONSTANTES DA
LISTA ABCFARMA, EXCETO OS RELACIONADOS NA
LISTA BÁSICA DA FARMÁCIA MUNICIPAL, DESTINADOS
AOS PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO
FINANCEIRO DE 2014

% 1,00  0,0000 25,00    25,00

2 FORNECIMENTO, EM CARÁTER EXCEPCIONAL, DE
MEDICAMENTOS GENÉRICOS, CONSTANTES DA LISTA
ABCFARMA, EXCETO OS RELACIONADOS NA LISTA
BÁSICA DA FARMÁCIA MUNICIPAL, DESTINADOS AOS
PACIENTES ATENDIDOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE, DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE
2014.

% 1,00  0,0000 54,00    54,00

Total do Participante --------> 79,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 79,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  3/2014 - PR

4/2014

4/2014

10/01/2014

Folha:  2/2

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

 LUIZ FERNANDO VACCARI

LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI

ANDRÉ LUIZ DRI

Joaçaba,  6  de  Fevereiro  de  2014

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

CARLA CRISTINA FOPPA - ................................................................. - SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA

SERGIO DE GIACOMETTI - ................................................................. - FARMÁCIA HERVAL LTDA